PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de

Açailândia, no uso da competência que lhe confere o art. 1º do Decreto Municipal nº 155/2019,

alterado pelo Decreto Municipal nº 309/2019, considerando o inteiro teor do processo

administrativo nº 5930/2022, que originou a TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE SISTEMA DE

DRENAGEM PLUVIAL URBANA PROFUNDA NO DISTRITO PIQUIA NO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA

– MA, REFERENTE AO TERMO DE DOAÇÃO Nº 2022.1.3 CELEBRADO ENTRE VALE S. A. E A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E URBANISMO, resolve após parecer jurídico, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAR

o referido certame, que teve como VENCEDORA a empresa EMPREENDIMENTOS SUPREME

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.505.103/0001-60, com valor total de R$ 750.170,12

(setecentos e cinquenta mil, cento e setenta reais e doze centavos).

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de

Açailândia - MA, em 26 de agosto de 2022.

ADRIANO OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria nº 536/2022- GAB

Av. Santa Luzia, s/n, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 26/08/2022 14:22:36,
conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador: DOC-841583376116

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-841583376116